
Kuželkářské probuzení 3505 odnesla Třebíč! 
 
V šestém kole 1.kuželkářské ligy přivítali hráči SKK Jičín na domácí kuželně velice silného soupeře, 
který v Jičíně navíc opravdu umí zahrát - TJ Třebíč. Domácí se navíc před utkáním dostali do značných 
problémů se stavbou základní sestavy, neboť Josefa Vejvaru nepustily do hry pracovní povinnosti a Jan 
Ringel se v týdnu zranil. Příležitost tak na poslední chvíli dostal Jaroslav Soukup nejmladší, základní 
šestici pak jistil Roman Bureš.  
 
Bohužel hosté hned v úvodu potvrdili pověst která je předcházela. Petr Dobeš předvedl skvělých 640 
(151+165+185+139) a to ještě „zazdil“ poslední dorážku, kde shodil pouze 39 kuželek. A když výhru 
v souboji s mohutně finišujícím Pavlem Kaanem (162 na poslední dráze) uhájil i Robert Pevný v poměru 
598-590, nevypadalo to s ambicemi domácích zrovna optimisticky. Třebíč vedla výrazně o 92 kuželek 
2:0.   
 
I prostřední část zahájili lépe hosté, když navýšili náskok na více jak sto kuželek. V dalším průběhu však 
šel jejich výkon dolů a naopak hráči SKK Jičín se nadechli k velkému obratu. Jiří Drábek s Pavlem 
Loudou během tří drah smazali 101 kuželek z náskoku soupeře, výhrami 592-532 a 571-542 vyrovnali 
na 2:2. Před koncovkou činil rozdíl mezi oběma celky pouhé 3 kuželky!  
 
Zápas tak začínal prakticky odznova. Lukáš Vik s Jardou Soukupem tentokráte hodně potěšili domácí 
příznivce. Oba dva na úvodních třech drahách dokázali shodně pokořit 160, 150 a 140 shozených 
kuželek! Rázem tak Jičín vedl o 95 kuželek a kráčel k výhře i skvělému týmovému výkonu. Soukup na 
poslední dráze, když už měl jistotu bodu, neudržel koncentraci a připravil se nakonec o šestistovku. To 
jej ale nemuselo příliš mrzet neboť důležitá vysoká výhra 579-520 byla to co domácí potřebovali. A 
když na vedlejších drahách v nejlepším výkonu domácího celku Lukáš Vik zdolal 617-584 třetího 
nejlepšího hráče dosavadního průběhu 1.ligy Kamila Nestrojila, mohl se Jičín radovat z letošní 
premiérové výhry 6:2 a zároveň vynikajícího týmové výkonu 3505 poražených kuželek.  
 
Pokud by se tým přiblížil takovému součtu i 5.11. kdy od 14 hodin bude hosti vedoucí tým ligy SKK 
Vrchlabí nemusí být vůbec bez nadějí na další bodový zisk. Přijďte fandit. 
 

 SKK Ji čín 3505 6:2 3416 TJ Třebíč (15:9) 

 SOUKUP Jaroslav ml. 556 0:4 640 DOBEŠ Petr 
 KAAN Pavel 590 2:2 598 PEVNÝ Robert 
 DRÁBEK Jiří 592 4:0 532 LANG Dalibor 
 LOUDA Pavel 571 3:1 542 TOMAN Lukáš 
 VIK Lukáš 617 3:1 584 NESTROJIL Kamil 
 SOUKUP Jaroslav 579 3:1 520 MYŠKA Martin 
 
Výsledkový servis 
SKK Jičín -  TJ Třebíč 6:2 3505-3416 (15:9) 22.10. 
SKK Svijany Vrchlabí -  SKK Hořice 7:1 3712-3460 (15:9) 22.10. 

TJ Červený Kostelec -  TJ Lokomotiva České Velenice 7:1 3476-3385 (12,5:11,5)22.10. 
HKK Olomouc -  TJ Valašské Meziříčí 6:2 3458-3369 (16:8) 22.10. 
KK Hv ězda Trnovany -  KK Moravská Slávia Brno 3:5 3391-3426 (12:12) 22.10. 

KK Slovan Rosice -  TJ Lokomotiva Česká Třebová 7:1 3465-3440 (13,5:10,5)22.10. 

 
Tabulka 
1. (1.) SKK Svijany Vrchlabí  6 5 0 1 35,0:13,0 86,0:58,0 3469 10 
2. (3.) HKK Olomouc  6 5 0 1 32,0:16,0 86,0:58,0 3477 10 
3. (2.) TJ Loko Česká Třebová  6 4 0 2 29,0:19,0 80,5:63,5 3569 8 
4. (6.) KK Slovan Rosice  6 4 0 2 27,0:21,0 69,5:74,5 3418 8 
5. (4.) KK Hvězda Trnovany  6 3 0 3 27,0:21,0 80,5:63,5 3442 6 



6. (5.) TJ Třebíč  6 3 0 3 25,0:23,0 71,0:73,0 3477 6 
7. (7.) SKK Hořice  6 2 1 3 21,0:27,0 63,0:81,0 3370 5 
8. (8.) TJ Loko České Velenice  6 2 1 3 19,0:29,0 70,0:74,0 3390 5 
9. (10.) KK Moravská Slávia Brno  6 2 0 4 19,0:29,0 69,0:75,0 3370 4 
10. (11.) TJ Červený Kostelec  6 2 0 4 18,0:30,0 55,5:88,5 3400 4 
11. (9.) TJ Valašské Meziříčí  6 1 1 4 19,0:29,0 68,5:75,5 3430 3 
12. (12.) SKK Jičín  6 1 1 4 17,0:31,0 64,5:79,5 3392 3 

7. kolo rozhodčí 

5.11.2016 so 10:00 KK Hvězda Trnovany - TJ Lokomotiva České Velenice Strachoň 
5.11.2016 so 14:00 SKK Jičín - SKK Svijany Vrchlabí Mazáček 
5.11.2016 so 14:00 HKK Olomouc - SKK Hořice Malíšek 
5.11.2016 so 14:00 KK Slovan Rosice - TJ Valašské Meziříčí Čech 
5.11.2016 so 14:00 TJ Loko Česká Třebová - KK Moravská Slávia Brno Hetych 
5.11.2016 so 15:00 TJ Červený Kostelec - TJ Třebíč Hrdinová 

 
        Jiří Kapucián 


